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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den i) mars 1944 kl. 11 fm.

Andra kammarens andra, tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av 
motion angående utredning örn det erforderliga antalet läkare 
vid av landsting eller kommun drivna sjukhus.

I en inom andra kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 341, har herr Lundh m.fl. hemställt, att riksdagen måtte i 
skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om skyndsam utredning angående det erforder
liga antalet läkare vid sjukvårdsinrättningarna samt åtgärder till förhindrande 
av försämringar i sjukvården genom dess underskridande.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet har i vederbörlig ordning begärt yttrande över motionen från 

medicinalstyrelsen samt dessutom berett Svenska landstingsförbundet, Svenska 
stadsförbundet, Sveriges läkarförbund och Sveriges yngre läkares förening till
fälle att inkomma med yttrande. Stadsförbundet har ej begagnat sig härav.

Landstingsförbundet bestrider, att möjligen förekommande brister i det av
seende, motionen berör, kunna läggas landstingen till last och hänvisar i övrigt 
till pågående sjukhusutredning. Sveriges yngre läkares förening, i vars yttrande 
läkarförbundet instämt, anser däremot en utredning påkallad.

Medicinalstyrelsen har under hand meddelat utskottet, att styrelsen i januari 
1944 igångsatt en undersökning av i vilken mån det i motionen omnämnda 
cirkuläret angående beräkning av antalet underläkarbefattningar av år 1938 borde 
ändras. Första resultatet av denna undersökning torde föreligga inom de allra 
närmaste veckorna och en bearbetning av det insamlade materialet torde därefter 
omedelbart vidtaga.

Utskottet finner för sin del, att missförhållandena på det i motionen berörda 
området gjort sig märkbara. Med hänsyn till redan pågående utredningar anser 
sig utskottet dock icke kunna tillstyrka, förnyad begäran om utredning. Utskottet 
förutsätter nämligen dels att den av medicinalstyrelsen igångsatta undersökningen 
kommer att leda till förslag, som kunna avhjälpa eventuella akuta bristfälligheter 
och dels att frågan i stort kommer att utredas av den pågående sjukhusutred
ningen. Det föreligger, såvitt utskottet kan finna, anledning förmoda att vid 
dessa utredningar ali möjlig hänsyn kommer att tas till sjukvårdens effektivitet.. 
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Utskottet får alltså hemställa,

att motionen II: 341 ej måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 mars 1944.

Få utskottets vägnar:

TORSTEN NILSSON.

Närvarande: herrar Nilsson i Stockholm, Carlsson i Bakeröd, fru Ebon 
Andersson, herrar Jansson i Kalix,* Nilsson i Sandviken, Sveningsson, Johansson 
i Kalmar,* fru Rönnebäck,* fröken Olsson och herr Lundh.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Stockholm, Tryckeriaktiebolaget Tiden, 1944


